20253510 B
LFAR

2025 FFEHERIRRE, EHAERFRREA
——FREEINRFER (0081.HK) shiSIRER

A KIE S

EVERBRIGHT SECURITIES

=4 R8%A™ 2025 F 2 BHRNREHZETHIE,
R 2025 AEHERIRBRE, Y EMASHNE, SFHVARTELEAE,

2024 SHEFRILLHFE, 2025 FEHETERIBEERIA: 2024 £, QATRITELHR
HEHN 401.1 27T, FEELTEE 6.3%, AYHERN 33.4 27T, 2025 F 1-2 A,
NEVRITSLIMHET 43.7 27T, FELETFE 3.8% (R EERE 2 ARFEERE
EE-3.1%) , $HEIMN 1.20 Ho/FK, RLLEK 5.6%, HEHNRIEK, 5
EHESEMMHEEDRAFRRERER; HF, 28 1A, 2 AR5ILIHEER
22.11Z7t. 21.6 127, [EEESFI7-6.6%. -0.6%, FEHERLLRMIE,

2024 5 9 BESHEMAZHAE: 2024 F, RETF AL, B)IISHFE L%
BE 1189 HEXK, RLLTHE 34.8%, fiEtAESMMN 52.3 127, LT
46.5%, EMHELL 13.0%, BEELTE 9.8pct, EHIEEIIN 4397 7T/FKo
2025 F 1-2 B, ARTREBRMFHIEHIE L 30 5FK, LM 13412
7T, EMEHELL 30.8%, EHELIR (2024 F£9 BE 2025 F2 A) RFEMK
FHAE, RIHEIEEHN 44.6 27T, SEMEELLN 21.0%, REHED
FRRIABRE, RIEHEHEKEESD, BRRNPETEUT _=LHHEHK, &
I¥EEF REN, BRI FREREELE,

SEEAETRE, BRKENEAE: 2024 FR=FE, ATRITEMEU 269.6
27T, FEETRE 31.0%, TEFFNMEE TTSRERRRAL; KUKLER
M 14.5 1275, [ELETEE 66.2%, KEEFZHL) 5.4%, RELTE 5.6pct, FEHA
AABEMKTHNZRIARENT BLEELMIRAE, BRKFEEFRRIL
RIMBEEREE, MEBMRSRFIKFE FERZEATSIEHANTELS A E,

SR RiEE, fiERETR: 8F 2024H1 K, AFRRBEfEN 421.3127T,
EZRMEIEMHEEN 1.5 &, FHEERERN 44.5%, FIRTRRBES RER
64.1%, M {RiFfaE, 202542 8 12 H, AFEBAEWEEEAFLRTAT
REME (MRTEFANARTS01ZT) BREXFAEHRRE, ATESRE
ERME, ERNMAREEEFFNE, BHLRSEBRREEREARD.
BRFN., HESTH: EFERARGFEEMRESBIKERE, BITTALQR
2024-2025 &7 EPS FM9 0.31 7T, 0.35 7% (BRFLNA 1.06 7T 1.29 7T)
B AT) 2026 FEEZA EPS TN 0.42 7T, HRIBRMNITRL 24-26 &£ PE (EZK)
79 5.9 &, 5.3 18, 4.4 13, QEEARDH, HEHBERMEERNT, E=
MW T MRS ES L NSRBI D ATRSHEETIN, 2RI QFEHIL S
RUHAE, BIKFREBREFNE, FALBRETLE M %K

MR HEESHIARTME, tERRARM, T MTBIHSF.
KREEMTNSHERR

it 2022 2023 2024E 2025E 2026E

BWIBN (§A7T) 57,492 56,408 41,068 42,108 40,180
RN ON: B 6.8% -1.9% -27.2% 2.5% -4.6%
V3 %8FE (BT 3,150 2,302 1,103 1,241 1,485
VRS Z bR = -37.6% -26.9% -52.1% 12.5% 19.7%
EA& EPS(7T, ARM) 0.89 0.65 0.31 0.35 0.42
P/E(EZ) 2.08 2.84 5.93 5.27 4.40
P/B 0.22 0.21 0.20 0.20 0.19

FRRIR: Wind, XKRIESHARFATUN, RANBIIEN 2025-03-10, F: LR 1 Bitiik 0.9231 TARFHITE,

i (TR
HEif: 1.99 &

iz

Dz 1]
HAIEPES: S0930518060006
021-52523801
hemiannan@ebscn.com

DI FEBSE
HVIEPES: S0930524070018
0755-25310400
zhuangxiaobo@ebscn.com

hiHE

B (ZRR) 35.59
BHEZET): 70.83
—ERR/EE(BT): 1.38/2.91
i3 BiRF=: 11.50%

BRANEXSES

25%

209
154

108

2 3%
j(’
%
£
%,

& g & {ﬂ\‘\c: {,0\@ & &
£ P P PP

— FEBIMERAER — EEREY

Yz R I
% M 3M 1y
Haxd 3.8 -10.7 -32.6
%3t 16.4 6.4 12.8
FRR: Wind

EP STk

20230828 HEREBRT AT, mERRIEA
——HEEINEFER (0081.HK) 2023 FH
HAML ST

20230417 FEEEIHRERD, TEERKES
MB——FEBINRFER (0081.HK) 2022
FWHAERIT

20221020 HENITNE, RMARERT —F
ESIEREER (0081.HK) 2022 FE=FEl

20220824 EUIEKFETIA, MSRBERE
——PEEINEEER (0081.HK) 2022 £
FRHAAY 45 553

IESFMRRRE



hEESh R (0081, KAIES
ey EA=rg 6]
FER(BATT) 2022 2023 2024E 2025E 2026E
RN 57,492 56,408 41,068 42,108 40,180
=R1257%:N -49,216 -50,097 -37,558 -37,982 -35,723
EF 8,276 6,311 3,510 4,126 4,457
HAbAN 639 479 381 374 390
HEEE 1,632 1,552 1,171 1,221 1,165
EIEEA 926 896 632 627 578
rIE R phsH 95 117 115 120 123
VEE:455 63 65 61 59 58
N AEEERE ARG -223 -19 30 20 20
FEIFEEBT 5,979 4,123 1,980 2,523 2,957
FRi5%: -2,923 -2,098 -930 -1,174 -1,343
FRE (S DR ERIRE) 3,056 2,025 1,050 1,349 1,615
ARSI ERRR) 3,150 2,302 1,103 1,241 1,485
BRA(ERR) 3,559 3,559 3,559 3,559 3,559
BEAXEPS(7t, ARM), BREFHKRASITE 0.89 0.65 0.31 0.35 0.42
ZIDEPS(7t, ARM), @EMRAITE 0.87 0.64 0.31 0.35 0.42

AR (EAT)
KA

RIRHIRITER

Rz, B IR RIE Gt
FH. RERPRIFERHEYL
BR%E

MEHESEIT

EEEM Wl k)
e

RAE M
BREQRIKRE
HAtpdERah =
FEREE=EIT

APt

SR

RS R E MR
B
IS e
REfHEE
STE AT
KEiER
TS
SRR
PO
R EAT
1 883

R
Hithfif&
DERBR RN
RAENE ST

RERER(BRTT)
KEFEDUER

S RERIER
RFENIMER
BUER

19,433
9,398
11,371
131,896
129
172,726
774

257
4,279
870
1,877
8,056
180,782

12,177
20,831
61,158

6,758
4,349
105,287
30,828
36

2,636
38,093
143,381

6,047
23,895
7,459
37,401

2022

486
-1,454
487
-481

20,064
5,957
10,416
107,122
75
143,634
817
354
4,622
896
1,708
8,396
152,030

13,555
17,568
40,829

6,172
3,169
81,306
21,353
24

2,487

75
32,595
113,901

6,047
25,256
6,826
38,130

2023

9,098
-1,527
-6,963

607

16,016
5,838
11,138
94,544
77
127,614
799

201
5,368
1,006
1,793
9,167
136,781

12,200
14,751
29,112
5,864
3,011
64,949
20,926
28
2,562
75
32,679

97,628

6,047
26,058
7,048
39,153

2024E

-256
-1,684
2,107
-4,047

16,843
5,721
11,917
96,985
80
131,546
779

184
6,184
1,126
1,883
10,156
141,702

11,956
15,451
31,477

6,450
3,101
68,449
20,508
31

2,639

75
32,795
101,244

6,047
27,128
7,282
40,458

2025E

3,082
-2,800
544
827

16,876
5,607
12,756
99,571
82
134,892
757

144
7,077
1,266
1,977
11,221
146,113

11,717
15,909
31,782

7,095
3,194
69,713
21,533
35

2,718

75
34,381
104,094

6,047
28,408
7,563
42,019

2026E
624
-4,004
3,413
33

FRRIR: Wind, XKIESTHRPATUN
A EPS MEMRAITH

IESFMRRRE



N
_ FYERBRIGHT SECURITIES

TR BETRER
R iEA

P EJN IR 6-12 A MR A IS T 7 B RS 15010 E
% e 53R 6-12 NB BB A AT RS E IS 5% 15%;
A it 3R 6-12 NA MR A IR S AR S M T RNE R 5% 5%;
a pis: KK 6-12 B MR ABEREEHIHE IS 5%E 15%;
g e K 6-12 B MIR AN TR BT E RN 15% E;
TR REERIMNBHAE, READDETEMNERNEATREE SN, RELMEE, BET A HER0EETE.
R EMNAE: A BTIHEAITPR 300 54 BETHEENIEEIEYN; EETHEENBIHARSEISRTATE 500 155

i AESERRERMERA

FREFFLDENDINETEMRIE, FTRRKTESHOMERENEATE, FRERANSMHETERERYEEBRYE, HEERTR
IR RO EEBTE RN E R 5o

PHrImEEEA

FREEZ D MMEEGREIES U SR FRNESS A ST SR HEMIES DN, USRMIRLESE. BUEENHREE, EREZE
AANER, M, EVMMHARRS, HFWARENAFNMR AT, AREEFURBRERRENFAEARAZERRIE, KARIRSFEAXT
RITHHEFF AR AINERBAT AR ARR. ARASZRIURMBITHRZERRNREMNER T, TP RE. REERRURL
%E?&ﬁﬁ@ﬁﬁ%%%%ﬁoﬁﬁmﬁAEﬁﬁ@ﬂﬁM%&ﬁ—%ﬁ$%5,$5,&ﬁ$%$$ﬁ%¢ﬂ%%$ﬁ§xﬁ%ﬁﬁ§%ﬁ@%
‘H Ro

EBEARER

FREEAKRIEFRDERARGE, ARNEFROBRABDAFPEILERIFIRNIEFRAZANSZHE R, ARERESEPEARENERA
(NAFHREEN, FEEBRE) BN, FEREZERDTNFAFPEIESIHEETIIESRE S IR ERES EREEREE L

FE}AIEHEFRERATF Everbright Securities(UK) Company Limited ¥ AIESH RN B RA T HIXEX M,

FRIEEA
HRIEFBRMERAT (UTEMF AR5 ) MILF 1996 £, BREIENSHENERH=REFNASIESFATZ—, HEHR 500 582E—
—PERARERARNDABNZOERRS FEZ— REPEIEESZANEEISFNEWSFR, AQANEEEEEFBIEFRAEST IS,
RTRBZETE: EFEL; IEFRAEN, SIESFRS. IEFRAEDE XIS ; EFRHESRE,; IEFAE, NRGEARRMETE T
B EFRAREAE,; BMARFUS; PEIEESHENEMIS, b, XATTEILANERFADFAREFEE. EERA. HK.
B2 EBLUNEBIEFILS,

FIREBARXIEFRDERABMALN (LUTEM “ARESFMAR ) RS, UEERENRIMEEATE. Ef. TBNEEAEM, BF
gﬁﬁﬂﬁﬁ%%ﬁ%ﬁ%u&ﬁ%ﬁﬁ%EZ&ﬁﬁﬂ%ﬁﬁo%kﬁ%ﬁﬁﬁﬂ%ﬁ$ﬁ%%~@ﬁﬁﬁﬁﬁ%ﬁ%,@$ﬁﬁﬁwﬁﬁﬁ%ﬁ

FIREFRAELL B0, U RBIREFIR R M AIESFHAT AR FINT, IR HITEZATTEN. EEAELT, FREFHNER
HEARIRME MRS ER ARG TR, FFNEEERRTREHBTRBRARNK, MMREFHESRMRANENHKREZ RN FIEHE
EMEKKAREN, USKAEUMRBERK. RAENYRDZEESHENRR, HBERNERARREANS, FRALKRE AR ZRERME
—EFR, WKIEHEERARREMERN—TER, FXARREEYREBEMEERE.

TR, EATHUERSREHLAMSAREMAER. BURTNF—BHIRS, EATNEHEAR. XZARMEMET W ARFESREF
RESHBREPMAAANOLEPEITILHZZEWR ZATNZ=EBETAT. BESIUNREMG R SRRATESMIMESAIRENER
%E%Eﬁ—ﬁﬁEﬁﬁﬁo$ﬁaﬁ@ﬁﬁ%ﬁ%#ﬁﬁ&ﬁﬁ#&ﬁﬁ#%ﬁ&%m@,EM&E%R%%;EW&%%%%@?%Ai@@#
1£] o

ERATERT, AATREWENMRIEREIREPIRRMNATFRITIESH AT H#TRS, WAIREARLEATIRMNIEESIUR AR
%Eﬁ%gi?ﬁﬁ%ﬁFﬁ%ﬁ*m%oEﬁ%ﬁ%%ﬁ%@$@ﬁ&$@amﬁmmﬁﬁﬁmgﬂ%ﬁﬁmﬂﬁﬁﬁ,%ﬁ$ﬁ%ﬁﬁ&ﬁ&%
P _%_J\ Eo

FIREREPEANRKNMEZRTHEARRNERRNS R, NARFERFPFR, FRENRRAEATRE, RKEBEFA, EENMAE04H
AFRUERE. EREHTEMR. EF. #BH, TIB. 2R, BNEEIH. IRENTHASERARER T AEESKEEANK, EARREE
R—ULERRERINF. FIEARERERANET. RSFEMATSHAEARNER. RSFIERIFE.

RRIEFROBERABNRINAR. RE—LRF,

FHEARIESSFRFFR

L b= #N

FBRXHELE 1508 5 ARKREEREH 2 S BHKRREAIE 6011 S
BRERR 17 3 % E=EERAE TR NEO ZRLETAE A BE 17 #%
ARIESFRADBRATIREAA

gE RE

REXAIESERARAE Everbright Securities(UK) Company Limited

EHRINTEAEE 33 SHE—H 28 # 6th Floor, 9 Appold Street, London, United Kingdom, EC2A 2AP

IESFMRRRE



	REPORTTITLE
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	FIRSTTABLE
	AUTHOR
	HQCHART

