光大证券 EVERBRIGHT SECURITIES

公司研究

2025 开年销售表现稳健,拿地力度有所提升

——中国海外宏洋集团(0081.HK)动态跟踪

要点

事件:公司发布 2025 年 2 月份的未经审核营运数据。

点评: 2025 开年销售表现稳健,近半年加大拿地力度,短期业绩或延续承压。

2024 销售额同比微降,2025 开年销售延续稳健表现: 2024 年,公司累计实现销售额 401.1 亿元,同比下降 6.3%,月均销售额 33.4 亿元。2025 年 1-2 月,公司累计实现销售额 43.7 亿元,同比下降 3.8%(同期百强房企全口径销售额同比-3.1%),销售均价 1.20 万元/平米,同比增长 5.6%,销售均价稳步增长,或因推货结构和销售市场边际回暖等影响;其中,公司 1 月、2 月分别实现销售额22.1 亿元、21.6 亿元,同比分别为-6.6%、-0.6%,开年销售同比表现稳健。

2024年9月至今持续加大拿地力度: 2024年,公司于合肥、银川等地新增土储建面 118.9 万平米,同比下降 34.8%,新增土储总地价 52.3 亿元,同比下降 46.5%,拿地销售比 13.0%,同比下降 9.8pct,拿地楼面均价 4397元/平米。 2025年1-2月,公司于南通及呼和浩特新增土储 30万平米,土地总价 13.4 亿元,拿地销售比 30.8%。近半年以来(2024年9月至 2025年2月)公司加大拿地力度,累计新增土储总地价 44.6 亿元,拿地销售比为 21.0%,投资力度边际回升明显,保障销售推货能力,且新获取项目主要位于二三线城市主城区,叠加精准产品定位,有利于保障销售去化率。

结算规模下降,盈利水平仍承压: 2024 年前三季度,公司累计实现营收 269.6 亿元,同比下降 31.0%,主要因前期销售下行导致结算资源减少;实现经营溢利 14.5 亿元,同比下降 66.2%,经营溢利率约 5.4%,同比下降 5.6pct,短期内公司盈利水平或仍受前期低毛利项目结算影响较明显,盈利水平有待新获取优质项目销售后修复,而结算规模与盈利水平下降将使公司业绩短期内延续承压。

财务状况稳健,融资渠道畅通:截至2024H1末,公司总有息负债为421.3亿元,非受限现金短债比为1.5倍,净负债率为44.5%,剔除预收款的资产负债率为64.1%,财务保持稳健。2025年2月12日,公司面向专业投资者公开发行公司债券项目(拟发行总额为人民币50亿元)已获上交所更新反馈,公司具备央企信用优势,境内融资渠道有望保持畅通,助力公司继续降低综合融资成本。

盈利预测、估值与评级: 考虑公司待结算规模与盈利水平承压,我们下调公司 2024-2025 年基本 EPS 预测为 0.31 元、0.35 元(原预测为 1.06 元、1.29 元),新增公司 2026 年基本 EPS 预测为 0.42 元,当前股价对应 24-26 年 PE(基本)为 5.9 倍、5.3 倍、4.4 倍。公司作为央企地产,战略布局较低能级城市,在三四线城市的品牌与资金实力等优势助力公司保持销售韧性,考虑到公司短期业绩表现或承压,盈利水平恢复情况有待观察,下调公司投资评级至"增持"级。

风险提示: 销售与施工不及预期,土储拓展不及预期,市场下行超预期等。

公司盈利预测与估值简表

指标	2022	2023	2024E	2025E	2026E
营业收入(百万元)	57,492	56,408	41,068	42,108	40,180
营业收入增长率	6.8%	-1.9%	-27.2%	2.5%	-4.6%
归母净利润(百万元)	3,150	2,302	1,103	1,241	1,485
归母净利润增长率	-37.6%	-26.9%	-52.1%	12.5%	19.7%
基本 EPS(元,人民币)	0.89	0.65	0.31	0.35	0.42
P/E(基本)	2.08	2.84	5.93	5.27	4.40
P/B	0.22	0.21	0.20	0.20	0.19

资料来源: Wind,光大证券研究所预测,股价时间为 2025-03-10。注:汇率按 1 港元兑换 0.9231 元人民币计算。

增持 (下调)

当前价: 1.99 港元

作者

分析师: 何缅南

执业证书编号: S0930518060006

021-52523801

hemiannan@ebscn.com

分析师: 庄晓波

执业证书编号: S0930524070018

0755-25310400

zhuangxiaobo@ebscn.com

市场数据

总股本(亿股) 35.59 总市值(亿港元): 70.83 一年最低/最高(港元): 1.38/2.91 近 3 月换手率: 11.50%

股价相对走势



收益表	现		
%	1M	3M	1Y
相对	3.8	-10.7	-32.6
4分寸	16.4	6.4	12.8

资料来源: Wind

相关研报

20230828 销售修复强于大市,市占率稳步提升——中国海外宏洋集团(0081.HK)2023 年中期业绩点评

20230417 存货减值计提充分,打造差异化竞争 优势——中国海外宏洋集团(0081.HK)2022 年业绩公告点评

20221020 销售边际改善,融资渠道拓宽——中国海外宏洋集团(0081.HK)2022 年三季度业绩点评

20220824 营收增长符合预期,财务稳健择优拿地——中国海外宏洋集团(0081.HK)2022 年中期业绩点评



财务报表与盈利预测

利約事(五二)	2022	2023	2024E	2025E	2026E
利润表(百万元)					
营业收入	57,492	56,408	41,068	42,108	40,180
营业成本	-49,216	-50,097	-37,558	-37,982	-35,723
毛利	8,276	6,311	3,510	4,126	4,457
其他收入	639	479	381	374	390
销售费用	1,632	1,552	1,171	1,221	1,165
管理费用	926	896	632	627	578
折旧及摊销	95	117	115	120	123
财务费用	63	65	61	59	58
应占合联营公司损益	-223	-19	30	20	20
税前利润EBT	5,979	4,123	1,980	2,523	2,957
所得税	-2,923	-2,098	-930	-1,174	-1,343
净利润(含少数股东损益)	3,056	2,025	1,050	1,349	1,615
净利润(不含少数股东损益)	3,150	2,302	1,103	1,241	1,485
总股本(百万股)	3,559	3,559	3,559	3,559	3,559
基本EPS(元,人民币),按最新股本计算	0.89	0.65	0.31	0.35	0.42
核心EPS(元,人民币),按最新股本计算	0.87	0.64	0.31	0.35	0.42
资产负债表(百万元)	2022	2023	2024E	2025E	2026E
货币资金	19,433	20,064	16,016	16,843	16,876
受限制银行存款	9,898	5,957	5,838	5,721	5,607
应收、预付账款及票据合计	11,371	10,416	11,138	11,917	12,756
存货、发展中及持有待出售物业	131,896	107,122	94,544	96,985	99,571
合同资产	129	75	77	80	82
流动资产合计	172,726	143,634	127,614	131,546	134,892
固定资产(物业厂房设备)	774	817	799	779	757
使用权资产	257	354	201	184	144
投资性物业	4,279	4,622	5,368	6,184	7,077
合联营公司投资	870	896	1,006	1,126	1,266
其他非流动资产	1,877	1,708	1,793	1,883	1,977
非流动资产合计	8,056	8,396	9,167	10,156	11,221
资产总计	180,782	152,030	136,781	141,702	146,113
		•	•	•	•
短期借款	12,177	13,555	12,200	11,956	11,717
贸易及其他应付款项	20,831	17,568	14,751	15,451	15,909
合约负债	61,158	40,829	29,112	31,477	31,782
应付关联方款项	6,758	6,172	5,864	6,450	7,095
应付税费	4,349	3,169	3,011	3,101	3,194
流动负债合计	105,287	81,306	64,949	68,449	69,713
长期借款	30,828	21,353	20,926	20,508	21,533
租赁负债	36	24	28	31	35
递延税项负债	2,636	2,487	2,562	2,639	2,718
其他应付款项	_,	75	75	75	75
非流动负债合计	38,093	32,595	32,679	32,795	34,381
负债总计	143,381	113,901	97,628	101,244	104,094
	1.0,001	,	0.,020		20 .,00 .
股本金	6,047	6,047	6,047	6,047	6,047
其他储备	23,895	25,256	26,058	27,128	28,408
少数股东权益	7,459	6,826	7,048	7,282	7,563
股东权益合计	37,401	38,130	39,153	40,458	42,019
100 10 1 (2) MILL [10] 2 [0.,.01	00,100	20,100	,	, 0 _ 0
现金流量表(百万元)	2022	2023	2024E	2025E	2026E
经营活动现金流	486	9,098	-256	3,082	624
投资活动现金流	-1,454	-1,527	-1,684	-2,800	-4,004
融资活动现金流	487	-6,963	-2,107	544	3,413
净现金流	-481	607	-4,047	827	33
Wind,光大证券研究所预测			.,		

资料来源:Wind,光大证券研究所预测 注:EPS 按最新股本计算



行业及公司评级体系

	评级	说明
行	买入	未来 6-12 个月的投资收益率领先市场基准指数 15%以上
业 及	增持	未来 6-12 个月的投资收益率领先市场基准指数 5%至 15%;
公公	中性	未来 6-12 个月的投资收益率与市场基准指数的变动幅度相差-5%至 5%;
司	减持	未来 6-12 个月的投资收益率落后市场基准指数 5%至 15%;
评	卖出	未来 6-12 个月的投资收益率落后市场基准指数 15%以上;
级	无评级	因无法获取必要的资料,或者公司面临无法预见结果的重大不确定性事件,或者其他原因,致使无法给出明确的投资评级。
į	基准指数说明:	A 股市场基准为沪深 300 指数;香港市场基准为恒生指数;美国市场基准为纳斯达克综合指数或标普 500 指数。

分析、估值方法的局限性说明

本报告所包含的分析基于各种假设,不同假设可能导致分析结果出现重大不同。本报告采用的各种估值方法及模型均有其局限性,估值结果不保证所涉及证券能够在该价格交易。

分析师声明

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师,以勤勉的职业态度、专业审慎的研究方法,使用合法合规的信息,独立、客观地出具本报告,并对本报告的内容和观点负责。负责准备以及撰写本报告的所有研究人员在此保证,本研究报告中任何关于发行商或证券所发表的观点均如实反映研究人员的个人观点。研究人员获取报酬的评判因素包括研究的质量和准确性、客户反馈、竞争性因素以及光大证券股份有限公司的整体收益。所有研究人员保证他们报酬的任何一部分不曾与,不与,也将不会与本报告中具体的推荐意见或观点有直接或间接的联系。

法律主体声明

本报告由光大证券股份有限公司制作,光大证券股份有限公司具有中国证监会许可的证券投资咨询业务资格,负责本报告在中华人民共和国境内(仅为本报告目的,不包括港澳台)的分销。本报告署名分析师所持中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格编号已披露在报告首页。

中国光大证券国际有限公司和 Everbright Securities(UK) Company Limited 是光大证券股份有限公司的关联机构。

特别声明

光大证券股份有限公司(以下简称"本公司")成立于 1996 年,是中国证监会批准的首批三家创新试点证券公司之一,也是世界 500 强企业— —中国光大集团股份公司的核心金融服务平台之一。根据中国证监会核发的经营证券期货业务许可,本公司的经营范围包括证券投资咨询业务。

本公司经营范围:证券经纪;证券投资咨询;与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问;证券承销与保荐;证券自营;为期货公司提供中间介绍业务;证券投资基金代销;融资融券业务;中国证监会批准的其他业务。此外,本公司还通过全资或控股子公司开展资产管理、直接投资、期货、基金管理以及香港证券业务。

本报告由光大证券股份有限公司研究所(以下简称"光大证券研究所")编写,以合法获得的我们相信为可靠、准确、完整的信息为基础,但不保证我们所获得的原始信息以及报告所载信息之准确性和完整性。光大证券研究所可能将不时补充、修订或更新有关信息,但不保证及时发布该等更新。

本报告中的资料、意见、预测均反映报告初次发布时光大证券研究所的判断,可能需随时进行调整且不予通知。在任何情况下,本报告中的信息 或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议。客户应自主作出投资决策并自行承担投资风险。本报告中的信息或所表述的意见并未考虑到个别投资 者的具体投资目的、财务状况以及特定需求。投资者应当充分考虑自身特定状况,并完整理解和使用本报告内容,不应视本报告为做出投资决策的唯 一因素。对依据或者使用本报告所造成的一切后果,本公司及作者均不承担任何法律责任。

不同时期,本公司可能会撰写并发布与本报告所载信息、建议及预测不一致的报告。本公司的销售人员、交易人员和其他专业人员可能会向客户 提供与本报告中观点不同的口头或书面评论或交易策略。本公司的资产管理子公司、自营部门以及其他投资业务板块可能会独立做出与本报告的意见 或建议不相一致的投资决策。本公司提醒投资者注意并理解投资证券及投资产品存在的风险,在做出投资决策前,建议投资者务必向专业人士咨询并 谨慎抉择。

在法律允许的情况下,本公司及其附属机构可能持有报告中提及的公司所发行证券的头寸并进行交易,也可能为这些公司提供或正在争取提供投资银行、财务顾问或金融产品等相关服务。投资者应当充分考虑本公司及本公司附属机构就报告内容可能存在的利益冲突,勿将本报告作为投资决策的唯一信赖依据。

本报告根据中华人民共和国法律在中华人民共和国境内分发,仅向特定客户传送。本报告的版权仅归本公司所有,未经书面许可,任何机构和个人不得以任何形式、任何目的进行翻版、复制、转载、刊登、发表、篡改或引用。如因侵权行为给本公司造成任何直接或间接的损失,本公司保留追究一切法律责任的权利。所有本报告中使用的商标、服务标记及标记均为本公司的商标、服务标记及标记。

光大证券股份有限公司版权所有。保留一切权利。

光大证券研究所

上海

静安区新闸路 1508 号 静安国际广场 3 楼

光大证券股份有限公司关联机构

香港

中国光大证券国际有限公司

香港铜锣湾希慎道 33 号利园一期 28 楼

北京

西城区武定侯街2号 泰康国际大厦7层 深圳

福田区深南大道 6011 号 NEO 绿景纪元大厦 A 座 17 楼

英国

Everbright Securities(UK) Company Limited

6th Floor, 9 Appold Street, London, United Kingdom, EC2A 2AP